
 
   DETERMINA DEL DIRETTORE  n. 22/2017 

 
 
 
OGGETTO: GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI DELLA 

SEDE AZIENDALE PER IL TRIENNIO 2017-2019 MEDIANTE RICHIESTA DI 
OFFERTA (RDO) SUL ME.PA. CODICE C.I.G.: 6882462350. 
APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SUB-CONDIZIONE SOSPEN-
SIVA. 

 
 
 
 
 
 
L'anno duemiladiciassette, il giorno 15 del mese di Marzo, nella sede dell'ATER. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 
 

avv. Vincenzo PIGNATELLI, nominato dalla Giunta Regionale di Basilicata con delibera n. 899 del 
09.08.2016; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

 



 - 2 - 

PREMESSO che: 

- con delibera dell’A.U. n. 57 del 23.11.2016 è stata autorizzata una procedura selettiva, ai sensi ex art. 36 
comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, al fine di affidare il servizio di pulizia uffici aziendali, per il tri-
ennio 2017-2019; 

- con propria determina n. 101 del 24.11.2016 è stata autorizzata l’indizione di gara, mediante richiesta di 
offerta (rdo) sul Me.P.A., per l’affidamento del servizio di pulizia degli uffici della sede aziendale per il 
triennio 2017-2019, codice c.i.g. 6882462350, per l’importo complessivo di € 180.000,00; 

- che la modalità di aggiudicazione del servizio è stata individuata, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera a) 
del D. Lgs. 50/2016, nell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- con verbale del 28.11.2017 prot. n. 280908 sono state individuate le ditte da invitare e precisamente: 

- OSIRIDE SOCIETÀ CONSORTILE Società a Responsabilità Limitata  – POTENZA 

- DITTA NICOLA TRUPA – TEANA (PZ) 

- GENERAL SERVICE  SRL – POTENZA 

- LUCUS SERVIZI DI DONATO COVIELLO – POTENZA 

- NASCE UN SORRISO SOC. COOP: SOCIALE DI BECCE NICOLA – POTENZA 

DATO ATTO che 

- in data 29.11.2016 le ditte individuate sono state invitate a presentare offerta mediante RdO n. 1426740, 
tramite la piattaforma del Me.P.A.; 

- in data 13.12.2016 , in autotutela, è stata revocata la RDO n. 1426740, con comunicazione, in pari data, a 
tutte le ditte interessate; 

- in data 19.12.206 le ditte individuate sono tate invitate a presentare un'offerta mediante RdO n. 1455419, 
tramite la piattaforma del Me:P.A.; 

- nei prescritti termini, ore 12.00 del 05.01.2017,  sono pervenute n. 3 offerte, e precisamente dalle 
serguenti ditte: 

- OSIRIDE SOCIETÀ CONSORTILE Società a Responsabilità Limitata  – POTENZA 

- DITTA NICOLA TRUPA – TEANA (PZ) 

- GENERAL SERVICE  SRL – POTENZA 

- con verbale della Commissione di gara del 02.03.2017, nominata con proprio provvedimento n. 1 del 
09.01.2017, l’appalto per il “Servizio di pulizia degli uffici della sede aziendale per il triennio 2017-
2019”, è stato aggiudicato provvisoriamente alla ditta “OSIRIDE SOCIETA’ CONSORTILE Società a 
Responsabilità Limitata”, per l’importo di € 143.824,02  (centoquarantatremilaottocentoventiquattro/02), 
al netto dell’I.V.A, oltre oneri per la sicurezza, pari a €1.639,08; 

- il contratto sarà stipulato, a pena di nullità, in modalità elettronica ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, 
comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva nei confronti della suddetta impresa; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 50 del 28.10.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2017 e pluriennale 2017-2019; 

VISTA la deliberazione  del  Consiglio Regionale n. 538 del 20.12.2016 con la quale, ai sensi degli artt. 17 
e 18  della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legittimità e di meri-
to sul Bilancio di Previsione 2017 e pluriennale 2017-2019; 

VISTO il D.Lgs. n.165/2001; 

VISTA la legge regionale n.12/96; 

VISTA la legge regionale n.29/96; 



 - 3 - 

VISTA la determina del Direttore n. 71/2016 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle 
singole UU. DD.; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 del 28.02.2017 con la quale è stato approvato 
il nuovo assetto organizzativo dell’Azienda; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 18/2017 del 07.03.2017 con la quale sono stati confe-
riti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria compe-
tenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  

D E T E R M I N A 

1. DI PRENDERE ATTO della procedura, mediante richiesta di offerta (rdo) sul Me.P.A., per 
l’affidamento del servizio di pulizia degli uffici della sede aziendale per il triennio 2017-2019, da ag-
giudicare all’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera a) del D. 
Lgs. n. 50/2016, giusta propria Determinazione n. 101 del 24.11.2016; 

2. DI APPROVARE l’aggiudicazione provvisoria, giusto verbale della Commissione di gara del  
02.03.1017; 

3. DI AGGIUDICARE definitivamente l’affidamento dei lavori di che trattasi “sub-condizione sospensi-
va della verifica/accertamento dei requisiti dichiarati in sede di offerta di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 
50/2016” alla sottoelencata impresa, per gli importi netti appresso specificati: 

    Impresa Aggiudicataria 
Importo Lavori 

al netto 
Oneri       

Sicurezza 
Inporto   Totale     Netto  

di Aggiudicazione 

OSIRIDE SOCIETA' CONSORTILE  
Società a Responsabilità Limitata  
Via della Chimica snc - POTENZA  

€ 143.824,02 € 1.639,08 
 

€  145.463,10 
 

4. DI DARE ATTO ATTO che il contratto sarà stipulato in modalità elettronica, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016 

La presente determinazione, costituita da 04 facciate, è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata 
all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà succes-
sivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

IL DIRETTORE 
F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

 
   DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  n.  22 /2017 

 

OGGETTO: GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI DELLA 
SEDE AZIENDALE PER IL TRIENNIO 2017-2019 MEDIANTE RICHIESTA DI 
OFFERTA (RDO) SUL ME.PA. CODICE C.I.G.: 6882462350. 
APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SUB-CONDIZIONE SOSPEN-
SIVA. 

  

L’ESTENSORE DELL’ATTO (dott. Sebastiano DI GIACOMO)                  F.to Sebastiano DI GIACOMO 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPO-
STA DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90;, art. 71 del Reg. Org.; art. 31 D. Lgs. n. 50/2016)  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(dott. Sebastiano DI GIACOMO) 

   
F.to Sebastiano DI GIACOMO  

 
 
PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTA-
BILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

____________________________________________________________________________________ 

    UNITA’ DI DIREZIONE 
       “PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 
        GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”  

 
   IL DIRETTORE 

  (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 
 

 data ___________                              F.to Vincenzo PIGNATELLI                                             
  

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 
Spese: 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
Entrate: 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  
 

                     UNITA’ DI DIREZIONE 
   “PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 
       GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”  

                                                               
             IL DIRETTORE 

                                                            F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 


